
総　数 男 女 増加数
昭和48年 24,240 71,821 37,800 34,021 3,988 3.0 －
　49 24,922 73,746 38,803 34,943 4,095 3.0 1,925
　50 25,101 74,573 39,060 35,513 4,141 3.0 827
　51 25,285 75,611 39,550 36,061 4,198 3.0 1,038
　52 25,321 76,267 39,810 36,457 4,235 3.0 656
　53 25,290 77,211 40,039 37,172 4,287 3.1 944
　54 25,447 77,661 40,230 37,431 4,312 3.1 450
　55 25,697 77,926 40,417 37,509 4,327 3.0 265
　56 25,649 77,465 40,241 37,224 4,301 3.0 -461
　57 25,784 77,427 40,248 37,179 4,299 3.0 -38
　58 26,063 77,560 40,393 37,167 4,306 3.0 133
　59 26,101 77,227 40,280 36,947 4,288 3.0 -333
　60 25,914 76,426 39,880 36,546 4,244 2.9 -801
　61 26,092 76,124 39,732 36,392 4,227 2.9 -302
　62 26,957 77,614 40,472 37,142 4,309 2.9 1,490
　63 28,032 79,083 41,294 37,789 4,391 2.8 1,469

平成元年 29,620 81,956 42,868 39,088 4,551 2.8 2,873
　2 31,151 84,522 44,320 40,202 4,693 2.7 2,566
　3 32,596 87,026 45,656 41,370 4,832 2.7 2,504
　4 34,096 89,105 46,819 42,286 4,948 2.6 2,079
　5 35,286 90,724 47,660 43,064 5,037 2.6 1,619
　6 36,091 91,698 48,089 43,609 5,092 2.5 974
　7 37,574 94,464 49,553 44,911 5,245 2.5 2,766
　8 39,128 97,073 50,915 46,158 5,390 2.5 2,609
　9 40,999 101,372 52,953 48,419 5,579 2.5 4,299
　10 42,731 103,861 54,322 49,539 5,716 2.4 2,489
　11 43,916 105,708 55,420 50,288 5,818 2.4 1,847
　12 44,593 106,491 55,796 50,695 5,861 2.4 783
　13 45,474 107,828 56,399 51,429 5,934 2.4 1,337
　14 46,407 109,159 57,036 52,123 6,008 2.4 1,331
　15 47,659 110,964 57,909 53,055 6,107 2.3 1,805
　16 48,903 112,866 58,970 53,896 6,212 2.3 1,902
　17 50,244 115,186 60,166 55,020 6,339 2.3 2,320
　18 51,390 117,013 61,033 55,980 6,440 2.3 1,827
　19 52,204 117,687 61,417 56,270 6,477 2.3 674
　20 53,057 118,770 61,846 56,924 6,537 2.2 1,083
　21 54,565 120,798 62,894 57,904 6,648 2.2 2,028
　22 55,475 122,251 63,580 58,671 6,728 2.2 1,453
　23 56,593 124,362 64,552 59,810 6,844 2.2 2,111
　24 57,369 126,114 65,381 60,733 6,941 2.2 1,752
　25 57,303 128,171 66,239 61,932 7,054 2.2 2,057
　26 58,570 130,338 67,211 63,127 7,173 2.2 2,167
　27 59,998 132,880 68,377 64,503 7,313 2.2 2,542
　28 61,368 135,243 69,571 65,672 7,443 2.2 2,363
　29 62,825 137,320 70,465 66,855 7,558 2.2 2,077
　30 64,070 138,738 71,152 67,586 7,627 2.2 1,418

令和元年度 64,874 139,616 71,563 68,053 7,675 2.2 878
　2 65,881 140,642 71,878 68,764 7,732 2.1 1,026
  3 66,805 141,033 72,028 69,005 7,753 2.1 391
  4 67,500 141,324 72,073 69,251 7,769 2.1 291

　平成10年は18.17km2、平成９年以前は18.01km2により計算

　資料：市民課（住民基本台帳人口）
　注）人口密度の計算に用いる面積については、平成30年より18.19km2、平成29年から
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